Исп. тел. 8(813)7165134

Ильина Евгения Игоревна

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  14.02.2024          № 116

О внесении изменений  в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Включение в реестр мест

(площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов» от 24.06.2022

№ 160

 Руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П. 1.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются

индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных

органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов

и их территориальных органов, органов местного самоуправления), на которых в

соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по

включению сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в

реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (далее – Реестр).

От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги могут выступать

иные лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации

либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при

предоставлении муниципальной услуги  (далее – представители заявителей).»

2. П. 2.2.1. изложить в следующей редакции: «2.2.1. В целях предоставления

муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации,

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий,

указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в случае наличия

технической возможности.

3. П. 2.6. пп. 5: «5) согласие на обработку персональных данных.» удалить.

4. П. 3.2.6. изложить в следующей редакции: «3.2.6. При предоставлении

муниципальной услуги через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, должностное лицо

Администрации выполняет следующие действия:

- формирует проект решения на основании документов, поступивших через ПГУ ЛО

либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших посредством

межведомственного взаимодействия, и передает должностному лицу, наделенному

функциями по принятию решения;

Исп. тел. 8(813)7165134

Ильина Евгения Игоревна

- уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в заявлении

средств связи, затем направляет документ способом, указанным в заявлении: в МФЦ, либо

направляет электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной

электронной подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет ПГУ

ЛО или ЕПГУ.

5. П. 6.2. пп. а: «а) удостоверяет личность заявителя или личность и

полномочия законного представителя заявителя – в случае обращения

физического лица;» удалить.
6. Приложения № 1; 2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

7.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения.

Глава  администрации

Дружногорского  городского  поселения:                                                                  И.В.Отс

Исп. тел. 8(813)7165134

Ильина Евгения Игоревна

Приложение к проекту постановления

Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Включение  в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов"

Форма заявки при обращении за предоставлением

муниципальной услуги

 В Администрацию муниципального образования

от _______________________________________

(наименование юридического лица)

ИНН ____________________________________

Адрес: ___________________________________

_________________________________________

Данные для связи с заявителем: ______________

_________________________________________

_________________________________________

(указываются почтовый адрес и (или) адрес электронной

почты, а также по желанию контактный телефон)

или

от _______________________________________

(Ф.И.О. полностью заявителя и представителя заявителя,

при его наличии)

Паспорт: серия ___________ номер ___________

Кем выдан _______________________________

Когда выдан ______________________________

Почтовый адрес: __________________________

_________________________________________

Данные для связи с заявителем: ______________

_________________________________________

_________________________________________

ЗАЯВКА

о включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

Заявитель (данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер

записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей, адрес регистрации

по месту жительства)

__________________________________________________________________________

прошу включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов,

расположенном по адресу: ______________________________.

Географические координаты: ______________________________________________.

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов:

Покрытие ______________________________________________________________.

Площадь _______________________________________________________________.

Количество размещенных или планируемых к размещению контейнеров или бункеров с указанием

их объема ______________________________________________.

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления

ТКО: сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части

территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у индивидуальных

предпринимателей и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в

Исп. тел. 8(813)7165134

Ильина Евгения Игоревна

соответствующем месте (на площадке)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

К заявке прилагается: решение о согласии создания места (площадки) накопления ТКО, выданное

уполномоченным органом, № ________ от ______________.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Способ получения результата заявления: ____________________________________.

Документы, прилагаемые к заявлению:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

________________

(дата)

___________________

(подпись)

М.П.

_________________________________

(расшифровка подписи)

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в Администрации

выдать на руки в МФЦ

направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Исп. тел. 8(813)7165134

Ильина Евгения Игоревна

Приложение N 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Включение в реестр мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов "

                                  РЕШЕНИЕ

                                                 о  включении в реестр мест (площадок)

                                               накопления твердых коммунальных отходов

"__" ____________ 20__ г.

    В    соответствии   с   Административным   регламентом   предоставления муниципальной  услуги

«Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов» администрацией

муниципального образования в лице

___________________________________________________________________________

                            (должность, Ф.И.О.)

принято решение о включении в реестр сведений о месте (площадке) накопления ТКО по адресу:

___________________________________________________________________________________________

собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов:____________________________________________________________________________________

в лице заявителя: _____________________________________________________________________________,

действующего на основании: ___________________________________________________________________,

на основании  _______________________________________________________________________________

               (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)

Собственнику  места  (площадки) накопления ТКО: следовать представленной схеме размещения места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов;  содержать   и   эксплуатировать   место

(площадку)  накопления  ТКО  и прилегающую  территорию  в  соответствии  с  требованиями

законодательства Российской  Федерации  в области санитарно-эпидемиологического благополучия

населения.

_____________________       ____________      _________________

     (должность)                            (подпись)                    (Ф.И.О)

М.п.